
  

“ 2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO “ 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

MENDOZA, 11 MAR 2010 

 
VISTO: 
El contenido de la Nota Nº FIN-0001654/2010, en la que el Ing. Ricardo 

UNGARO. Director General de la Carrera de Ingeniería Industrial de esta Facultad, 
solicita se encargue la atención de la asignatura “Finanzas de Empresas” al Lic. 
José Alberto TRAETTA;  

 
CONSIDERANDO:  
Que dicha solicitud se fundamenta en el hecho de que el Profesor Titular de 

la citada asignatura, Lic. Néstor Donato FERRARI, se ha acogido a los beneficios 
jubilatorios 

La necesidad de mantener la normal actividad académica de la asignatura 
de referencia. 

Lo informado por Secretaría Académica. 
 
En uso de sus atribuciones,  

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Encargar la atención de la asignatura “Finanzas de Empresas” al 
Lic. José Alberto TRAETTA (Legajo 13.553), con el cargo de Profesor Adjunto – 
Dedicación Exclusiva – Efectivo, a partir del 01 de marzo de 2010 y hasta tanto el 
mismo se cubra por concurso. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº  19 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 
 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 
 


